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Środa. W schód Słońca g. 5 m. 44 
Zachód „ ,  6 ,  26 Jutro, ŚŚ. Kwiryna M. i Angeli Wdowy.

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni
czym w gmachu szkolnym, za Kościołem Śgo A le s a js -  
dba  przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygo
dniu upłynionym do dnia Vi» Marca r. b. włącznie, 
wydała xiążeczek nowych 43; na które, tudzież na 
dawniejsze w217 wnioskach, złożono rs.4,273 kop:21. 
Na żądania zaś 98 Uczestników (prócz procentu 
rs. 9 kop. 56, należnego za rok bieżący od całkowi
tych odbiorów), wypłaciła rs. 5,597 kop: 31, i umo
rzyła xiążeczek 21. Przeto Uczestników 15,772, po
siada kapitał rs. 546,386 kop: 28 '/2. (Dz: War:).

Komora Celna le j klassy Michałowice. — W dniach 
12 (24) i 13 (25) Kwietnia r. b., sprzedawane będą 
przy tutejszej Komorze przez publiczną in plus licy
tację, różne skonfiskowane towary, jako to: wełniane, 
bawełniane i lniane wyroby, kramarszczyzna i inne, 
oszacowane na rs. 556 kop: 60, a także płótno zatrzy
mane przez Komorę, z powodu zadeklarowania nizkiej 
ceny, oszacowane na rs. 2,831. — Dyrektor Komory 
M. li'asilewski.—Sekretarz Szołowski. (Dz: W.)

W Sali Warszawskiego Ruskiego Gimnazjum, m a
ją  się odbywać publiczne lekcje popularnej astrono- 
mji w następującym porządku: Pierwsza, we Czwar
tek d. 18 (30) Marca; druga, we Wtorek d. 23 Marca 
(4 Kwietnia); trzecia, we Czwartek d. 25 Marca (6go 
Kwietnia). Początek o godzinie 8ej po południu. Ce
na za wchód zł. 3 gr. 10. Biletów każdego czasu mo
żna dostać u Szwajcara Gimnazjalnego.

Jutro, jako w oktawę śmierci ś. p. Salomei Schle- 
■siger, Zony Emeryta, b. Naczelnika Oddziału Admi
nistracyjnego Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, 
odbędzie się o godz: li te j  rano w Kościele XX. Kar
melitów na Lesznie, Nabożeństwo żałobne, za spokój 
jej duszy; na które, pozostały Mąż wraz z Dziećmi i 
Wnukami, zaprasza. (4099.)

Zuzanna z Żebrowskich Błeszczyńska, przeżywszy 
lat 86, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, po długiej 
i ciężkiej chorobie, onegdaj zeszła z tego świata. 
Stroskany Syn i Córka, zapraszają Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o go
dzinie 4tej po południu, z Kościoła XX. Reformatów, 
na cmentarz Powązkowski. (4310.)

Wiktorja z Daszewskich Tomaszewska, Wdowa po 
b. Obywatelu m. Warszawy, w wieku lat 73, po krót
kiej słabości, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczo
raj zakończyła doczesne życie. Pozostała Rodzina, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na expor- 
tację zwłok, jutro o godz: 5ej po południu, z domu 
Ner 1236 przy ulicy Pańskiej, na cmentarz Powązkow
ski, odbyć się mającą. (4281.)

Anna-Karolina z Gebethnerów, Igo ślubu Loesch, 
2go Werner. Obywatelka miasta Warszawy, wczoraj

rozstała się z tym światem, w wieku lat 74. Pozosta
ły Mąż wraz z Synami, zaprasza Krewnych i Przyja
ciół, na exportację zwłok, jutro o godzinie l i te j  z ra 
na, z Kościoła Ewangelicko-Augsburgskiego, na cmen
tarz tegoż wyznania odbyć się mającą. (4267.)

Wczoraj o godzinie 4ej z południa, równie rodzina 
jak Współtowarzysze, oraz Przyjaciele i Znajomi 
ś. p. Felixa-Pawła Jarockiego, b. Dyrektora Gabine
tów Naukowych Warszawskich, odprowadzili zwłoki 
jego na spoczynek i złożyli takowe na Powązkowskim 
cmentarzu. Zmarły ś. p. Jarocki, oprócz kształcenia 
młodzieży, odznaczał się jeszcze jako niespraeowany 
badacz przyrody i z tego to powodu, był Członkiem 
różnych zagranicznych naukowych towarzystw. Nie
jednokrotnie zasilał on także nader zajmującemi arty
kułami i pismo niniejsze, spiesząc chętnie z udziele
niem każdej wiadomości, mającej na celu obznajmie
nie czytelników z tajnikami przyrody, a wydaniem 
nadto kilku swych prac naukowych, położył i na polu 
piśmiennictwa krajowego zasługi. Poświęcając mu 
przeto dzisiaj, w tych kilku słowach pośmiertne wspo
mnienie, łączymy z niem razem i westchnienie nasze 
za spokój duszy jego.

Ktoby jeszcze wątpił, że jesteśmy w Marcu, to dziś 
od rana mógł się znowu o tem zapewnić, ujrzawszy 
śnieg na nowo, pruszący przy jedno-stopniowem cie
ple. Dawne przeto przysłowie o Marcu, w zupełności 
się sprawdza, a dystylatorowie wszelkich płynów tem 
się pocieszają, że im przynajmniej nie zbraknie w tym 
roku owej wody Marcowej, jaką zwykle otrzymują 
z Marcowego śniegu.

Wzmiankując wczoraj o koncercie Instytutu Mu
zycznego, mającym się odbyć w tę Sobotę wieczo
rem w salach redutowych, z tego powodu winni
śmy dodać, iż zapewne publiczność nasza przypo
mina sobie, z jakim zapałem zostało przyjęte przed 
laty w Warszawie, jedno z dzieł muzycznych, słusznie 
używających Europejskiego rozgłosu, utworu Felicja
na Davida, a którem była owa pełna muzycznego 
uroku kompozycja, przenosząca słuchacza w wyobra
źni do Wschodnich krain, znana p. n. „Pustyni”, czyli 
Oda—Symfonja. Drugie przeto dzieło tego znakomi
tego Autora w niczem nieustępujące pierwszemu, to 
jest: „Krysztof Kolumb” równie malowniczemi kolo
rami tonów oddane, i równie przez najpierwszych 
znawców ocenione wysoko, ma być właśnie po raz 
pierwszy u nas na tym koncercie wykonane. Instytut 
bowiem Muzyczny, któremu na mocy ustawy, służy 
przywilej urządzenia w ciągu roku sześciu koncertów, 
a z których dochód stanowić ma część funduszów na 
utrzymanie i rozwój tego pożytecznego ze wszech 
miar zakładu, zamierzył po trzech latach istnienia 
swojego wprowadzić w życie pomieniouy przywilej, 
a tem samem i owe koncerta. Zadaniem ich jak  to
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widziemy, jest obznajmianie nas z dziełami muzy- 
cznemi wyższej wartości, co nie mało przyczyni sig 
do powodzenia samych koncertów, mogących sobie 
tym sposobem zjednać ogólne uznanie. Nie wątpiemy 
na chwilę, że program tej Sobotniej muzykalnej za
bawy, zdoła zadowolnić w zupełności miłośników sztu
ki, zwłaszcza, że obrana na wykonanie jego godzina 
wieczorna, jest jak się zdaje najodpowiedniejszą dla 
tego rodzaju rozrywek.

„Tygodnik Illustrowany” w ostatnim numerze cie
kawy podaje artykuł. Trzy dni pomiędzy Wendami 
z 5ma drzeworytami P. Trelewskiego, wiele zawiera
jący szczegółów zniemczałych potomkach o naszych 
pobratymczych Sławian w Łużycach. Z dołączonych 
drzeworytów, jeden szczególniej zasługuje na uwagę, 
a mianowicie widok mieszkań Wendów w lesie Szprow- 
skim, całą stronnicę zajmujący. Jest tam również 
zamek w Branile Xięcia Puckler-Muskau, o której to 
miejscowości możemy nadmienić, że jest jednym z naj
piękniejszych ogrodów w Niemczech. Xiążę bowiem 
jest znakomitym miłośnikiem ogrodnictwa i wiele 
przyczynia się do jego rozwoju sprowadzaniem i ho
dowlą nowych roślin ozdobnych i użytecznych.

W jednym z ogrodów tutejszych, widzieliśmy Betra- 
mowiec (Pyrethrum carneum). Jest to roślina dzika, 
rosnąca na Wschodzie, a z której tamże wyrabiają ów 
sławny proszek perski, wygubiający wszelkie robactwo. 
Nie ma jednak wątpliwości, że proszek ten wtedy je 
dynie tylko silnie i skutecznie działa, kiedy jest świe
żym, i że długi bardzo transport, który musi odbyć 
zanim się do nas dostanie, wpływa mocno na zwie
trzenie jego. Zdaje nam się przeto, że należałoby po 
cieplarniach tutejszych przyswoić sobie tę roślinę, 
bo jeżeli udała się w jednej, uda się i we wszystkich, 
i  z niej tu na miejscu wyrabiać ów proszek, a na co 
następujący i używany na Wschodzie podajemy spo
sób. W porze kwitnięcia Betramowca, bierze się ca
łą  łodygę tegoż wraz zliśćmi, gałązkami i kwiatem, i na
przód w cieniu, a potem w piecu dobrze suszy, a na
stępnie na miałki uciera proszek. Oto cała tajemni
ca, a skutek jej niezawodny, gdyż właśnie proszek 
ten tylko świeżością aromatu, najgłówniej działa.

Jeżeli kto nie wypuszcza nigdy z ust fajki, to bez- 
wątpienia, mieszkaniec wschodu, a pomimo nawet, 
że tak w Turcji jak Persji, palenie tytuniu, uważane 
jest za wykroczenie przeciw ichreligji, niem a jednak
że większych nałogowych palaczów, jak tam. Chiń
czycy np., tak są włożeni do fajki, że o ile tytuń stano
wi u nich jedną z główniejszych potrzeb do życia, a
0 tyle worek z tytuniem u pasa, niezbędna część ich 
ubrania. To samo co się dzieje w Azji, powtarza się
1 w Europie. Ztąa tez, słusznie powtórzyć tu można 
słowa jednego z p.sarzów, że od parnych równin Ka- 
stylji, aż do lodowjch pustyń Laponii i od złotodaj
nych piasków Uralu,do zwierciadlanych jezior wiecznie 
zieleniejącej Irlandji, fajka, cygara i tabaka S y s i e  
osłodą ludzi wszystkich stanów. Liczbę z a ś \v rh n 2  
nych materjałów powiększyły od nTejaW eS^asu 
papierosy, które tak weszły w użycie, że prlwie za- 
stępują i cygara i fajkę. Lecz najpraktycznieiszemi 
z tychże, okazały tak zwane Don-Karlosy ktć l  
składają si§ z tureckiego mocnego tytuniu, obwinię
tego w liść hawanski. Papierosy te, jako wolne od

papieru, oszczędzają nam nieprzyjemnej woni z te
goż, którą chociażby i najdelikatniejsza a używana 
w tym celu, bibułka angielska, zawsze wydziela. Co 
zaś do ceny, nie są one znów tak drogie jakby się 
zdawało, bo np jedna z fabryk w Moskwie, która wy-
?  w  ™ S  f ’, sPrzeda.ie je w oddzielnych pudełeczkach, po 25 sztuk zawierających za 25 konioiot

Ponieważ wiele bardzo osób, zwłaszcza przy Wvieź 
dzie za granicę, zgłaszać się zwykło do „RedakcH K ,f
rZ-ej- tQP0Ti-lnf0™ fje’ co d0 PomieszkaTa mz ;

wiadomość: W sz y s tk i?  nast? P W
w Warszawie, jest siedmiu Ul°n ? aF a™znych 
się, jak następuje: Konsula TPn *i Je ^  mieszcz$ 
go, przy ulicy Śto-Krzyzkiei 1 ? 8 7  * g° \m t^ ackie;  
nego Angielskiego nrzv „u «  ’ Konsula Jeneral-
Konsula Jeneralnego ałkofff  eJ
skiej 1726; Konsula J e n e r a E o  P ^  PI - y °y
lewskiej 1068/9- Konsula / i i  - f  7" ^ 0’przy Kró" 
wieckiej 1350a- Konsula Przy Mazo-
Miodowej Nr 490/1; i Konsula Si,skie^  ^  
także przy Miodowej Nr 490/1 Uejmarsktego,

(A.n.) Piotrków przy K o le i -  on 
ście tutejszem dawał Ą  uczuwa? brak Z b r !  WmiC' 
kładu kąpielowego. Widząc ten niedostatek p f  T  
kób Lax, mieszkaniec tutejszy, wystawił !  a'  
nakładem łazienki, gdzie wzorowa czystość ZDaczn/ “  
i pilna usługa w połączeniu z u m ia rk o w a n i 
mi, czym je przystępnemi dla ogółu T a t w  
dążność Właściciela do wygody i ul'eiu ,!' § USllna 
kładu, aby godnie odpowiedzieć wynno^™ swe,?° za* 
zbierającej się Publiczności, o czem fL-ni]°m iiczme
bność przekonać się osobiście, zasługujfnTwszelka 
pochwałę i na udzielenie o tern i w s z e l k ą  
jącym, wiadomości - Obywatelka 

(Ar n.) Przez mewiadomość, ukłirtaiol ars*aui/- 
certu na korzyść J. Nowakowskiego i
P. Jarecki (syn), który ze z w y k &  sohk’^  20Stał
towarzyszył na Fortepjanie, 6ściu Numerom 
nym. Prostując mniejszym owo zapomnienie •nSl=5 S s
chał się w ostatniej prawie chwili zastąpić°inne-o ar
tystę, memogącego z powodu niektórychokSSśd 
przyjąć udział w kwartetach wokalnych a m r  c 

Złożono w Redakcji Kuriera i 7r f  S' 
Kraśnickiego pod Nr 405- rs 1 <]\in J'S' /  ^ ran: 
ladnika stolarskiego na Pradze °IiU'
wdowy Kicińskiej w Starym Teatr? • ? j / 8, }
Dzikowskiej pod Nr 1 4 .1 - o a Ł *  1 d lap d7 y 
czowa kop: 40 dla Tow: D o b r o c z y S ^ "  ^

ANGLJA. Londyn, 22go Marca. -  Xiążc Walii

& S rSS 'TT iW ;Kio.o głoska, jakoby rząd zamierzał podać



wniosek względem podwyższenia apanażów Xcia Walji 
jest blizka urzeczywistnienia. Wielkiego oporuze stro
ny parlamentu obawiać się nie należy, zwłaszcza, że 
Królowę trudno skłonić do zaniechania swej wdowiej 
samotności, a z drugiej strony kraj chętnieby widział, 
iżby Xiążę dom swój uczynił punktem zgromadzeń 
wyższego towarzystwa i nie szczędził obiadów oraz ba
lów. Królowa w ciągu teraźniejszego sezonu zabawi 
najwięcej 14 dni. W Sierpniu uda się ona do Kobur- 
ga, na odkrycie tamecznego pomnika na cześć Xięcia 
Alberta wzniesionego. Towarzyszyć jej będzie Lord 
Granville. — Do poselstwa Angielskiego w Wiedniu, 
dodany ’będzie Komisarz wojskowy, w osobie Pułko
wnika St. George Koley. — Nowy Poseł w Chinach, 
Sir Rutherford Alcock, zamierza udać się w podróż 
w przyszłym miesiącu i podobno obierze drogę przez 
Syberję, a nie morzem, przez Indje.— Katolicy angiel
scy zdecydowali już podobno uczcić pamięć Kardyna
ła Wiseman przez wzniesienie Katedry. Jeden z dzien
ników Katolickich donosi, że w tym celu nabyto już 
plac naprzeciw Green-parku, na którym stoi obecnie 
Cambridge-House, mieszkanie wspaniałe Lorda Pal
merston. Termin najmu mieszkania upływa, a właści
ciel Katolik, zgodził się na odstąpienie placu komite
towi Wisemana. Koszta budowy Katedry obrachowa- 
no na 250,000 fsz t— Nieporozumienia między posia
daczami fryszerek a robotnikami, dotychczas nie są 
zagodzone. (N. P. Z.)

FRANCJA. Paryż, 23go Marca. — Rząd francuzki 
odpowiedział także notą urzędową na żądanie Prus i 
Austrji, co do utrzymania nadal, dla bandery Xięztw 
tych przywilejów z jakich korzystała owa marynarka 
w portach francuzkich, pod zarządem Duńskim. Nota 
francuzka jest jednobrzmiącą z notą Angielską w tym 
samym przedmiocie. Gabinet Tuileryjski uznaje nową 
banderę, ale tylko tymczasowo, nie zobowiązując się 
na przyszłość; nie czyni on zadość życzeniom co do 
przywilejów jakich marynarka Xięztw używała pod fla
gą Duńską, motywując to zastrzeżenie stanem tym
czasowym Xięztw aż do dnia, w którym kraj ów będzie 
stanowczo ukonstytuowany i w posiadaniu swych praw. 
— Słychać, że Francja ma zaniechać protektoratu 
Porto-Novo (port na wybrzeżu Afryki), gdzie panowa
nie francuzkie budząc podejrzenie Anglji, nie było 
także bardzo sympatycznem i krajowcom.—Pogłoska, 
jakoby w miejsce dotychczasowego Ambasadora Tu
reckiego w Paryżu, Dżemil-Paszy, miał być mianowa
ny ktoś inny, okazuje się bezzasadną.—Wczoraj dany 
był w Tuilerjach koncert przez artystów wielkiej ope
ry. Cesarz wyglądał znacznie lepiej i rozmawiał wie
le, podobnie jak i Cesarzowa, z Mustafa-Paszą. Jutro 
będzie wielki bal kostiumowy u Xięcia i Xiężnej Met- 
ternich. Cesarstwo mają się na nim znajdować.—Dziś 
przypada półpościc, i od południa cały Paryż prawie 
zgromadzony jest na bulwarach, dla przypatrzenia się 
pochodowi praczek, oraz wozom reklamowym, które 
w tych dniach wysyłają niektórzy przemysłowcy. 
W liczbie tych ostatnich, znajdował się także ogro
mny wóz z Cafć chantantBataclan, obwożący po całym 
Paryżu muzykantów, Chińczyków i damy stosownie 
przystrojone. Cafe Bataclan, jest to utwór nowego Pa
ryża, zbudowany w guście chińskim na bulwarze „Prin
ce Eugene." Należy ona obecnie do osobliwości Pa

ryża. Śnieg jednak przeszkadzał nieco pochodowi. — 
Minister oświecenia, polecił urządzić w całej Francji 
sieć spostrzeżeń meteorologicznych. — Z Mexyku do
noszą, ze Porfirio-Diaz, dowódca z Oojacca, przypro
wadzony został do tej stolicy pod eskortą. Wieść za
tem o jego rozstrzelaniu była mylna. (In: Bel:.)

HISZPANJA. Madryt, 25go Marca. — „Las Noti- 
cias" jako upoważniony oświadcza, że wszelkie pogło
ski o zamachu stanu są fałszywe, i dodaje, że rząd po
stanowił zachowywać ustawę. — Dziś rozpoczęły się 
rozprawy nad zrzeczeniem się wyspy San-Domingo. 
Izba deputowanych przyjęła 182 głosami przeciw 79, 
prawo względem pobrania naprzód 300,000,000 rea- 
lów.— Opłata wchodowa na Antyllach od mąki zagra
nicznej została zniżona. (In: Bel:.)

PRUSY. Z powodu przypadającej w d. 15 Maja r.b. 
rocznicy 50-letniej wcielenia Prowincji Nadreńskich 
do Pruss, mają mieć miejsce uroczystości w Kolonji. 
Rada ife jsk a  jednak tameczna stanowczo odmówiła 
funduszów na ten cel, i dla tego Burmistrz wezwał 
wszystkich mieszkańców o dobrowolną składkę na 
obchód tej rocznicy.

PRUSY. Berlin, 25go Marca. — W Izbie deputo
wanych jak pisze „Kreuzztg," zaprzątają się myślą 
blizkiego zamknięcią lub rozwiązania Izby. Zdaje się, 
mówi tenże dziennik, że ani o jednem, ani o drugiem 
nateraz nie ma mowy. (Schl: Ztg.)

WŁOCHY. Turyn, 24go Marca.— W Senacie Mgr 
Collobiano zaklinał kollegów, aby odrzucili projekt 
do prawa o małżeństwie cywilnem. Sprawozdawca, 
Pan Deforesta, zbijał zarzuty Prałata, i domagał się, 
aby Senat uchwalił prawo w celu zjednoczenia i postę
pu. Rozprawy ogólne zamknięto. (Nord).

Ostatnie Wiadomości.
Wiele dzienników rozszerzyło pogłoskę, jakoby Po

seł francuzki w Rzymie^ miał czynić Papieżowi stano
wcze przedstawienia w przedmiocie konwencji i odwo
łania wojsk francuzkich. Listy z Rzymu, przez Mar- 
sylję nadeszłe, zaprzeczają tej wiadomości. Hr: de Sar- 
tiges nie domagał się uroczystego posłuchania u Pa
pieża, ani nie doręczał mu listu własnoręcznego Cesa
rza Napoleona. Wspominał tylko o prekonizacji Bi
skupów francuzkich, oraz o konieczności organizowa
nia armji Papiezkiej.

Inne korespondencje z Rzymu zapewniają, że w po
łudniowych prowincjach rozboje znowu się mnożą. Je
nerał Montebello wysłał posiłki dla ścigania rozbój
ników.—Konsystorz miał się odbyć w Rzymie 26go 
Marca. — Podług depeszy z Turynu z d. 25go b. m., 
większość Komisji Izby deputowanych jest za poży
czką i zgadza się na inne projekta Ministra Skarbu, 
z małemi wyjątkami.

„Dresdner Jour:” z 27 b. m. donosi, na zasadzie te
legramu z Frankfurtu, iż Bawarja i Saxonja, przedsta
wiły w dniu tym, na nadzwyczajnem posiedzeniu Bun
destagu wniosek następny: Zważywszy, żeA ustrjai 
Prusy, wspólnie z Związkiem Niemieckim, uznały na 
konferencji Londyńskiej prawa Xcia Augustenburgśkie- 
go do dziedzictwa za najlepsze, że nierozłączny związek 
HolsztyDji z Szleswigiem przedmiotem sporu już być 
nie może, że wreszcie współpretendentom otwartą jest 
droga polubowna. Bawarja i Saxonja przedstawiają
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wniosek treści następnej: Bundestag, obok zastrzeżenia 
dalszych postanowień, wynurza pełną, ufności nadzie
ję, że Rządy Austrjacki i Pruski oddadzą bezzwłocznie 
Administrację Holsztynu Xięciu Augustenburgskiemu; 
co zaś do układów o Lauenburg, to przedstawią takowe 
Sejmowi Związkowemu.—Głosowanie co do powyższe
go wniosku ma nastąpić na zwykłem posiedzeniu 6go 
K w ietnia.- Prusy domagały się przekazania tego 
wniosku właściwemu Komitetowi i ubolewały nad po
spiechem w postanowieniu, oraz pominięciem wzglę
dów dla roszczeń Oldenburga i Prus. Prezydjum, 
w imieniu zgromadzenia zaprotestowało przeciw za
rzutowi zbytniego pospiechu. (Nord.)

S z a r a d a .
Na drugiej, trzeciej, czw artej, człowiek coś zyskuje 
Na trzec ie j czw artej, w lesie nigdy nie brakuje, ’ 
Tam w każdej drugiej czw artej, także gdy zechcecie 
Trzecie czw arte  i p ią te  niechybnie znajdziecie.
Chcąc poznać trzecie piąte, zdążaj do swej mety,
Po pierwszym , drugim, czw artym , rozpoznasz kobiety. 
W szystko  zaś, dla człowieka bolesne, dotkliwe,
Gdy jest niezasłużone i niesprawiedliwe.

______________ (Zeszłe Zadanie: Pomorze.)

Wiadomości Literackie.
Kółko Domowe, na drugą połowę Marca, wyszło 

z druku i zawiera: Krótka wiadomość o życiu i p i
smach Jakóba Sobieskiego, przez Stanisława Przyłę- 
ckiego, z portretem rysunku Tegazzo; Pomniki dla 
Krzysztofa Kolumba, przez Józefę Śmigielską; Nowy 
zwrot sztuki dramatycznej we Francji. Don Juan na
wrócony, przez Desirć Laverdant, J. Janiszewską; 
Szubart i Współcześni, Romans historyczny, napisał 
A. E. Brachvogel; streszczony z niemieckiego, przez 
Józefę Śmigielską (dalszy ciąg); przytem rycina mód; 
o Ubiorach. Przepisy gospodarskie.

Rocznik Sądowy na rok 1865, cena złp. 3, jest do 
nabycia w księgarni i składzie nót muzycznych pod 
firmą E. Wende i Spółka, na Krakow:-Przedmieściu 
w domu W. Beyera pod Nrem 412a (przy rogu ulicy 
Królewskiej).

Ner 12ty Tygodnika Mód, wyszedł z druku i z a 
wiera : Od Redakcji-, Jerzy Niemierzyc; Pogadanka 
tygodniowa; Kronika literacka: O ubiorach: Opis wzo
rów bielizny damskiej i męzldej, oraz czesania wło- 
sow podług Paryzkich modeli; Joanna Eyre, powieść 
Panny Bronte (Currer Bell), z angielskiego, (d. c.). 
DoNru tego dołączono wzory i formy bielizny.

• f  . ty Kmiotka, wyszedł z druku i zawiera: Opo-
dafstvVW w  T  ’ ° ™ mi świet® i  W  losach (ciąg 
H isS ria o  uhn , Z  %?' Wynalazca Sztuki drukarskiej 
łemi ludźmi (d c.). * m Polc0ja ką  miał z ma-

„Noworocznik Adresów i Osło^pń j
Informacyjny na rok 1865,’’eWyd an vn ? i!i^  ? rZ 
garm Polskiej Adama Dzwonllow m I§'

Najdalej z dniem 8 Kwietnia r. b , opuści tłocznie 
drukarską, piękne dziełko pod nazw JM iesiąc Mw

^eP0kalaneg0 Serca MARJI poświęcony* 
K  I S Domku Dziewicy,i i l -  
łrn 2 ° 0  Stronnic drU-ku, z Wizerunkiem MATKIBn^Fr w st/ onn'c dru'
uwagi na każdy dzień miesiaca Mi z ̂ orefo, obejmuje 

t e j  podiug
Modły poranne, wieczorne i innp Pi o g ’
MARJI; Litauje; różne Pieśni • ^ ° k: 
niepraktykowana: do 8go K w ietni °u Jeg0. dot:pl
na raz sto exemplarzy, płaci tvfon * ’ z,ap!su^ cy 
groszy dwadzieścia za exemnlarz / (rłf ,  §- uku’ po i z urowincii fran™ ^ empiarz- /g ła sz a c  się. można
Gebethnera i innych’w Warszawie* ^ Missj0narskieś  
dawcy pod adresem: Ulanecki ulica W ’WPir ° St do 
Hr: Augusta Zamoyskiego Z dniem t "  PałaCU 
zdwojoną zostaje, doz l n ' i  m. i !w i  Kwietnia, cena 
plarz). J ’ Złp’ 1 ? '•10 (kop: 20 za exem-

Boski °  W a r s z a w y  s
zef Ob: z Kroczewa nr isbo. "n nr 1582> Czarnowski Jó- 
nr 625 . łrozor Edward Hr: z Pilicy

siósk i Teodor Ob: d o ^ l k o w a / 1 p nton.‘ 0b: do Jeleńca; K o-
Pia^ty; Sędzim ir A leksander Ob- d o S * ? ^ 1 Stanisław  0b : do 

P r * y j e c h a l I  jŁO|  ■ oo Szlubowa.
dysław  Hr: z Prus nr 6 1 3 - Kwi l e c ki  W ła -  
znam a nr 584; Senft dc p .- i l  o Radca Hono: z  P o- 
z  Berlina nr 613 Bdsach Armand D oktor Prawa

Doktor"^do Niceh
Moczarski
wieżowa

Bolesław

Franciszka Ob: do Galicji. ’ Zacharasie~

B © N I E S I E K i a
© S T R A G I  O S I E \ n . ’ . ,  

S a jT A tf S R IE  X  Ł

otrzymał

 1 » « ł -
wyborowe, codzień nadchodzą ,uW™ e’
A n t:  S tę j i? 4o « -s S t ie K «  Wi“

S I E  Ł  A  W  A  l u ? . ^ 7  “Ze Handel 
„  (Nr 14991 W 8 |k i e .
P O R T E R  A n g i e l s k i  świeżv 

A L E ,  tego-rocznego transportu; l  ca lrc h ^  * P I W ®  
kach, nadszedł do Handlu Win t n . .  1 w pół butel - 
ig o .  (Nr 4135) . " * ł ę j » k o « x k i e -

Dziś rano ciepła stopni TTtnwł^nT  -------------------
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp6 4

  5. (Ubywa).
Robert i B ertrand . "

Teatr Wielki.
Mura SietśSy Wu.BłaBr„. . . _ . —

r. b .: za obligi skarbowe ioo re Dnia 29 Marca
k. i %, dają rs. -  kop: -  I ź  ?P(0CZ kuponu żldają rs. 89 
nnrńc.z t . ,n: Za 15 rs. żądaia \ zastawne 3g0 okresuoprócz kup: za 15 rs. żad',:,' : .  ,
kop: —; za akcje drogi żeiaLP7 w  W U  
rs. 77 k. 50 , dają rs. 76 k. : J  ć ,za sztukę żądają 
Bydg: po rs. loo i 500 żądaia żelaznej W.
—: za nowa. RnHsviHl™ r8- */ k. 50 , daia rs. 77  lr

Dnia 29 Marca 
m  żądają rs. 89 
ae 3go okresu 
/8i dają rs. — 
sztukę żądają 

;i żelaznej W.- 
dają rs. 77 k.

garn i roisKiej Adam a DzwonkowskiJZ l  v
Miodowej N° 482 (nowy 4) w W arszaw ff’ ull<T
sę i dostać go można we wszystkich x ie ii ^raS‘
złp. 4 exemplarz broszurowany, a złn K6garniach P° 
opóźnienie co d .
szanownych Prenumeratorów, nastąpiło ono ?
z przyczyn całkiem od nas niezależnych i  7 ’
przesyłki pocztą, wynoszą kop: 15 od exemnk,t?  a

W Drakami Kurjera

—; za nową Rossyjską poWczto8’ ?
106 k. 33, dają rs. 105\ 0n 7f Pre“ i Z r - 1865 żądąją rs.

- - - - -  P-15 ’ za bilety Banku Państwa 
kop: 67, '  •Rossyjskiego żądają rs. 93

za akcje Głównego Tow Rn— rs. 9 3  kop: 33; 
ją rs. 120, dają rs. H 9.—W a S z  1 ° dróS żelaznych żąda- 
gów skarbowych rs. 1 k 9 »e, , ,kuP°nu bieżącego od obli-

C e » y  l a r B9We w l l flll8tÓW zastaw: kop: 16Ve- 
płacono: Za korzec pszenirv 87 ,a w * k ł e . -  Dnia 28 b. m. 
żyta od rs. 2 kop: 80 do rq ■> rS: 5 k- 5 do rs: 5 k. 17 y2; 
Dnia 27 b. m., za wiadm „1 ’ • owsa od rs- 2 do rs. 2 — 
rs. 2 kop: 5 4 % do rs 2 ifnr°'V’!ty, Próby 1 otej płacono od
do kop: 86%. ‘ op: / 2j za garniec Od kop: 83

-  Za pozwoleniem Cenzury Rz*dowe“
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D n ia  27 b. m ., zgubiono  K ę k a i w e h  od Salopy , A xam i- 
tn y ;  w atow any, ob szy ty  T u m a k am i. U p ra sz a  się  Ł ask aw eg o  
Z n a lazcę  o zw rócen ie  takow ego  pod  N e r  1334 p rzy  u licy  S to - 
K rzy zk ie j, p o d  N rem  2 m iesz k an ia , n a  do le , za  n a g ro d ą  rs. 1.

(N r 4243.)"

M  W dalszym ciągu swych ogłoszeń

I  SKŁAD WĘGLA KAMIENNEGO
S  w W ARNZAWIE, «
€  pod firmą F .  Ł A P I Ń S K I  i S P Ó Ł K I *
S v r  Alejach Jerozolimskich, Nr Składu 2 1 , w bli-JI 
^  zkości rogatek, i=

f zaw iad am ia  Szanow ną P ub liczność , ż e  d la  u d o g o d n ien ia  
Icząstkow ej sp rzed a ży  w ęgla, o tw orzy ł K a n to r  p rz y  u licy1 
^ M arsza łk o w sk ie j i ro g u  C hm ielnej, N r  1387, do k tó re g o ... 
^ żąd a jący  w ęgla lub  in fo rm acji, zg łaszać  się  m ogą, a  s t a le K  
K urządzona k o m u n ik ac ja  ze  S k ła d e m , u ła tw i zadosyć-Js? 

^ u c z y n ie n ie  w szelk im  zam ów ieniom , że  z a ś ,  j a k  ju ż  d o - K

Snosiliśm y, p rzy jm u jem y  zam ó w ien ia  i n a  d ostaw y  w ę g l a *  
ca łem i w agonam i, o raz  zaw ieram y  um ow y n a  ro czn e  d o - A  
staw y do zak ład ó w  i fab ry k , t a k  w W arsz aw ie , ja k o te ż  i®?

€tn a  p ro w in c ji będących , p rz e to  w szelk ie  w te j m ie rze  k o r - A  
re sp o n d en c ie  n a d sy ła n e  być m ogą p o cz tą , franco , p o d  a ■ £  
d resem  K a n to ru  (u lica  M a rsza łk o w sk a  N r  1387.) C e n y S  
w ęgla k a ż d o d z ien n ie  w o k n ie  K a n to ru  są  w yw ieszone.™  
K a n to r  o tw a r ty  od  godziny  8m ej ra n o  do 6tej w ieczo rem ™  

aw codzieii, z w y ją tk iem  dn i św ią tecznych . «
Ł apiński i  Spółka. (3300). Im

Nagrody Rs. 2.
P rz ech o d ząc  u licą  G rzybow ską d n ia  27go M arca , 
zgubiono Z egarek s reb rn y , r e p e tie r , p rz y  k tó ry m  

zn a jd o w a ł się K luczyk  n a  czarnym  sz n u rec zk u . U p ra sz a  się 
p rz e to  Ł ask aw eg o  Z n a lazcę , ab y  ra c z y ł zg u b ę  ta k o w ą  za  p o 
w yżej w ym ien ioną  n a g ro d ą  zw rócić n a  u licę  G rzybow ską pod  
N e r  1032, do M a js tra  P iw ow arsk iego  w B ro w arze  Ż uraw skiego .

(N r 4250.)

)No we Zlecenia korzys Łnych Interesó w J
jf H a n d e l S k ła d u  C u k ru  i H e rb a ty  w W arszaw ie , d o b re  p o - ^  
.w o d zen ie  m ający , z  pow odu zm iany  oko liczności j e s t  d o »  

^ sp rzed an ia . gj
Jtj S p ó łk i k o rzy stn y ch  P rz e d s ię b ie rs tw  w W arsz aw ie  do In -fJ  
g te r e s ó w  ju ż  exy stu jący ch  są  p ro p o n o w an e  z K a p ita ła m i R s .S  
g ę i ,500 , 2 ,0 0 0 , 3,000  do 5 ,0 0 0  R s., P rz e d s ię b ie rs tw a  te  p r z y - i j  
g n o s z ą  zysk  w yrów nyw ający w łożonym  k a p ita ło m . A3
K  M łyn  w odny o p ięc iu  k o ła c h  do w ypuszczen ia  w z a s taw .mJ 

L a su  w łok so , w k tó ry m  je s t  so sn ina , d ęb in a , bu czy n a  i ; j  
g a tu n k i, do sp rz e d a n ia , sam  las , a lb o  te ż  z ziemią-.

S r .  Tl akuj4  P o sad y  p ry w a tn e  w W arsz aw ie  z  K au c jam i, d la S  
& O sob zam iło w an y ch  w p racy .
8  J e s t  In te re s  do k tó reg o  W łaśc ic ie l do m u  w W a rsz a w ie ,S  
^ m o g ą c y  w ystaw ić k au c ję  h y p o teczn ą  do Z łp . 4 0 ,0 0 0 , w ejść?, 
f trn o że , a  k tó ry  m u zn aczn ą  k o rzy ść  p rzyn iesie . ^
6  P o szu k iw an e  są  M a ją tk i Z ie m sk ie  do k u p n a , m n ie jsze  i ^  
g w ięk sze , w b lizkośc i W arszaw y , K o le i że lazn e j i in n y c h S  
H m iejscach , ja k o te ż  dzierżaw y . ‘ j est  M a ją te k  k tó ry  może;? 
g o y ć  o d dany  w zas taw  z a  Rs. 6 ,000 . M a ją tk i z iem sk ie  in-«? 
g t f a tn e  m ogą być zam ien ione  n a  K am ien ice  w W arsz aw ie .? . 
£  W iadom ość w D om u Z leceń  P u ław sk ieg o  e t  Comp- §  
fiw  W arsz aw ie , p o d  N r 419, obok P oczty . »
£  T a m ż e  u k ła d a ją  się P ro je k ta  i sam e ' I ' A B E L L e S  
f t l - i U n  l d a t y j n , '  (N r 3 S77l «2

E & o l o t i j a  o bejm u jąca  cz te ry  w łók i, g ru n tu , w odleg łośc i 
k ilk u  w io rst od W arsz aw y , je s t  do sp rz e d a n ia . B liż sza  w ia 
dom ość p o d  N rem  1348, ró g  u licy  M azow ieckiej i 'K ró lew sk ie j, 
N e r  S m iesz k an ia . (4 1 3 4 .)

ó Nagrodę Rs. 25
o trzy m a, k to  o d n ies ie  do m iesz k an ia  D ra  G liszczy ń 
skiego w P a ła c u  O rdynatów  Z am o jsk ich , Z egarek  

D am sk i w  k sz ta łc ie  se rca , w y sad zan y  b ry lan c ik am i, z  K o 
tw icą  z je d n e j , l i te rą  S. z d ru g ie j s tro n y , zg u b io n y  razem  
z  Ł ań cu szk iem , A g ra fk ą  i K luczykiem , p rz y  w ychodzen iu  
d. 26 b. m. z  T e a tru  W ielk iego , loży  N r  7 p ierw szego  p ię t r a ,  
lub  p rz y  w siad an iu  w b ram ie , a  stanow iący  d ro g ą  p a m ią tk ę 7. 
U p ra sz a  się p rzy tem  P P . Ju b ile ró w  i Z eg arm is trzó w , o z w ró 
cen ie  n a  tę  s t r a tę  uw agi, z a  tą  sa m ą  n ag ro d a . (4 2 4 9 .) 
S S S W S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S sa
§ Wyroby z Gummy Wulkanicznej, "
^ przynoszące u lgę cierpiącej ludzkości, y
< P t t l C Z O C H Y  gum ow e przeciw  o c ie k lin o m , i  
2BAADAZE b ru szn e , pępkow e, k iłow e, p a c h w in o w e j 
gdo a p p e r tu r , M oczoehrony, Cew ki, W ianki; 
o m ac iczn e , Santodanie enem y i do w s trzy k iw an i 
g ran , O dbieralniki, PODWIĄZKI perjody-^  
gczne, Sztuczne B rodaw ki piersiow e, jriam-g 
Ski sztuczne, K ap elu sik i do śc ie k a n ia  p okar-*8  

u J ■ P ik , O p ty k a  M. St. W arszaw y .
U lica  M iodow a N r  497a. (N r 1038).

10,000

w formie biletów wizytowych, po Gr. 20  
za sztukę, tuzin zaś Rs.l, wyprzedają, 
się w Składzie Karola Woyczyńskiego. 
Ulica Wierzbowa, wprost Teatru. (Nr4244)

FO RTEPIA N  u ż yw any, 0 6 %  o k t a - 1
i U l l l C r j m i  w ach , j e s t  do z b y c ia *  

z  w olnej rę k i. S tró ż  dom u N r  2690b p r z y #  
u licy  B e d n a rsk ie j, w skaże . (N r 4 2 1 8 ). \

Nakładem xiggarni Karola Arensteina, przy ulicy  
Długiej N° 590, obok Cerkwi, wyszedł nowy R ossy] - 
sko-P olski E lem entarz, ułożony przez A. L. Cena 
exemplarza kop: 6 czyli groszy 12.

~  D O M  P rzy  u licy  M ostow ej, m u ro w an y , n ie  W
jU  W  1 1 *  d l ! 7 V  O r ł n h v - 7 f l  n n A n n n 4 . . . ' A « ~   J  ®g> P o d *  

o m o ść ti)  
40) W

H M *

d u ży , a  d o b rze  p ro c e n tu ją c y  się , p o d  j 
f i  N r  2A4, je s t  z a ra z  do sp rz e d a n ia . W iad o m o ść ! 
™  ta m ż e  u  W łaśc ic ie lk i. (N r 4 2 4 0 )

Ż ą d an y m  je s t  z a ra z  Pokoik, przy  p o rz ą d n e j F a m ilj i, 
d la  osoby  p łc i żeń sk ie j, z um eblow aniem  m ałem  i życiem , lu b  
bez  takow ego. W iadom ość p rz y  u licy  E le k to ra ln e j  w d o m u  
W . K ry k s in a  N r  748, p ie rw sze  p ię tro , N r  14 m ieszk an ia ,

. . (N r 4220.)
P rz y  u licy  W a re c k ie j w do m u  N ro  I3 5 8 a , n a  le m  p ię t r z e  

od  f ro n tu , j e s t  Ł o U d o  w y n a jęc ia  z M eblam i, sk ła d a ją c y  
się z  3ch  lub  4ch F o k i z K u ch n ią , o ra z  ze S ta jn ią  i  W o z o 
w nią, lu b  b ez  ty ch , a  to  od 8 K w ie tn ia  r. b. (4222.)

Sklep z Salonem, dwoma Pokojami
i d w om a P iw n icam i, D rw a la ią  i G ó rą , do n a ję c ia  o d  Igo  
K w ie tn ia  r . b., w dom u N e r  1440, p rz y  ro g u  u licy  Wielkiej i 
Z ło te j. W iadom ość u  R ządcy . (29G?.)
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i i  a k u ra tn a  expedycja. 

IttauczycSelka Polka

A r t y l e r y j s k i  A r s e n a ł  W a r s z a w s k i e g o
Wojennego Okręgu.

W zyw a niniejszym życzących wziąść na siebie utrzymanie 
-w ciągu bieżącego roku, licząc od 1 (13) Stycznia, w należnym  
p orządku  i czystości kloaki umieszczonej w budynkach kon- 
no-artyleryjskich koszar.

Osoby życzące przyjąć na siebie wspomnioną operację, za
praszają się do kancelarji Arsenału, codzień oprócz dni N ie
dzielnych i Świątecznych, od godziny loej z rana do lej po 
południu, dla przejrzenia tam że warunków i w razie przyję
c ia  takowych, o zawarcie kontraktu.

Po upływ ie zaś trzech  tygodni od daty  pierwszego ogło
szen ia , in te resanci n ie będą  przyjm owani.

Dowódca A rsenału , Pułkow nik B a l i c k i .
P odporucznik  von T r o m p e t e r .  (D .W .)

**<JO<D ^ w y g r« S a ><w oej Klassie 104 ej I.oterjl.(
W ie lk i L os w sum m ie K s .  S 3 , OOO, 

czyli Zip. 500,000,
oprócz wielu innych znacznych kw ot, ja k  Es. 25,ooo,f 
2 0 ,0 0 0 , 1 5 ,0 0 0 , 1 0 ,0 0 0  i t. p . — Ciągnienie rozpocznie sięC 
d n ia  8 (2 0 ) K w ietnia r. b. ŁOStbW całych i częśc io -i 
wych nabyć m ożna jeszcze w K antorze L oterji i W exluO 
A. Wertkelni, ulica Miodowa pod filaram i N r 497a.g 

D la Osób n a  prowincji zam ieszkałych, z żą-n  
daniem  losów franco zgłaszających się, szybkaV

(1656.) O
oooo óoooooooooco^ 
życzy sobie udzielać lekcje 

na godziny % r domach prywatnych. Po bliższe objaśnienia mo
że  sie odwołać do domów znacznych, gdzie poprzednio zaj
m owała się wykładem nauk. Wiadomość w Składzie Papieru 
i  Książek" Błaszkowskiego, na Krakowskiem-Przedmieściu 
wprost pałacu Krasińskich. (4230.) q o o o o o c o o o o o O  
?<̂ © LA K *flffl°w o^lnośei, s* w szeze-j) 
{gólności wyrobi aj c y m  drzwi i okna «loX 
f i i i u t l o i v l l  polecam y, nader praktyczną maszynkę rę-0  
ficzną do wiercenia, dłubania i zarabiania czopów. M a-2 
o szyna ta wykonywa bardzo dokładnie i szybko roboty 3 
■ wyż opisane, oszczędza przez to wiele czasu, a tern s a - f  
flmem koszta produkcji. c
X W  warsztatach naszych może być każdego dnia w ro-£
« bocie widzianą.
y Ostrowski i $ka,
5 przy  ulicy Senatorskiej obok Reform atów . (4172.)

K toby z Em erytów , Obywateli, lub tym podobnych osób, 
życzył sobie, przy m ałej fam ilji lubiącej po rządek  i spokoj- 
ność, zająć zaraz  albo od kw artału , to je s t  od Igo Kwietnia, 
M i e s z k a n i e  w oddzielnym Pokoju, z wspólnym wcho
dem, opałem , usługą i wszelką opieką, jeśliby  tego p o trze 
bował, może się zgłosić każdego czasu pod N er 498 przy  u li
cy Podwale, do m ieszkania na p a rte rze  num erem  8 oznaczo
nego. (872.)

Jest do Wynajęcia od Kwartału b.
przy fa-

, ,  . . . , dla Osoby płci żeńskiej, z Me-
““ T , lub : ^ } a(lomość przy ulicy Oboźnej pod Nr 
2766J , na Zgim piętrze. Stróż miejscowy wskaże.

bioną zo sta ła  P e l e r y n a  od Salopy X ,  n lf V  ’ T  
szy ta  taśm ą koloru chaw ana. U prasza biedna K u ch lrk a  Ł a 
skawego znalazcę o oddanie takowej do Państw a l b S r a k i c h  
n a  1 p ię tro  pod powyższy num er, za  Przy z*oitą 
że li tego żądać  będzie od biednej poszkodowanej?

(Nr 4215 1
B ard zo  korzystny  M a j ą t e k  Z i e m s k i  pod W arszawa 

ie s t  z a raz  lub  od Sgo J a n a  r. b., pod bardzo korzystnemi wa-’ 
rnnkvm i, do w ydzierżaw ienia, przytem  wymaganą j est 0d 
d zierża w cy  pożyczka  w  sum m ie Es. 10 0 0 0 — 15,000 na pie r- 

n u m e r  h y p o tek i tegoż m ajątku. Uprasza się 0 pozostą-
KtinciM (2655 .)

W D ob rach  W y s o k ie ,
w Powiecie Krasnostawskim, Gubernji Lubelskiej, położonych 
od m iasta Powiatowego Krasnegostaw u i od L ublina o mil

^ f \v f8 ła  o mil s ?,TkV Turobina 0 mil 1 od Echowa . ^ .8 odległych, są do wydzierżaw ienia na  la ts s s a S A v a a r *oi;s-
•e j' W S J V S S I S  *
each pod zabudowaniami ornych, ogrodach, łąkach  1 p la- 
w pastw ikach i n i e l ż l n ' , f ° rg0W ' f , 7*' p r? tow 14> oraz 

W  F olw arku  W t Ł  morgo,w . 119: W ™  !°- . v 
w ar, z kompletnym a fOfjduje_ się gorzelnia 1 bro- 

2 ) Folw ark  C i® ,8/ ® 1™  ko‘ ła5nl 1 kadziam i, 
ogólnej powierzchni w  z falJalnym K ajetanów , m ający 
i placach pod zabl d .T w fUntaCh 0rnych’ ° sl'0(]acb’ . h lkach 
oraz w nieużytkach m0rg°,W 1)624’ prStUW 14C’

W  Folw arku G l e S l  14> P ^ to w  199. 
pletnym  aparatem  i kadmami Znajduje S1® Sorzelm a z kol“ -

ogólnJj0lpowŁKchnr®vd ^ uÓ„TnZ, filJa lny“  Z °fijówka, m ający 
i polach pod zabudowania I ?  ornych’ ogrodacb> łąkach
w nieużytkach morgów 8 n “ O.rgow b 287. Pr «tów 275, oraz

zgłi1aćysiCęhmog1dzedeMaienia które§° z tycb folwarków’
kie, we wsi W yfokie o r ^ ami do Rz%dcy D óbr W ys°" 
mieszkałego; na folwarki W  CJil -Pocztowej zó łk iew k a  za '  
Kwietnia r. b.; na f a £ r k f r ° > Ie 1 Ł °?’eń d o . dnf  2, T  
2igo Kwietniu r  v .  ,  , &lcłczew 1 K ajetanów  do dnia
dnia 22go K w ietnia T  1 warki , Nowodwór i Żotijówka do
w Biurze K ontrolli Z arządu  D ń h g° n ^  RZ^ C% ja k o *.ez w W arszawie S r 6br Ordynacji Zam oyskiej
domość o warunkach .enatm'3kiej N er 4 7 2 , b liższa wia-

w y t e r n y t ,
m oże licytacja pomiędzy konkurentam i. (Nr 4228?

Kaucji Rs. 600.
Osoba praktycznie obeznana z gospodarstwem wiejskim od 
dnia 1 L ipca r. b., zyczy sobie przyjąć obowii»«i ’. ..
Rządcy dóbr, K asje ra?  ałbo P?ządg
M ieszkanie, ftlica B ielańska N er domu 603  H otel L ipski 
N er 42 stancji. (4037.) ’ i  e

s s r s z r i ' * * # * * *

>* ““ ?“ '»»• jm s a j T S s sm e spraw ując najm niejszej bo lp^i • czyszczj§
n ien ia  kiszek . W ybornie i k uS  ani 
rozdęciu żołądka, niestrawności h r -n i^ ^ T n c tv tn  i ° t0Wy' 
dzeniu. U żywają się zawsze k i e d ^ 0™  T .I d  1.z“ ‘ 
flegmy i zepsutych humorów k tó r ie °  Cmo. f  Jf
p rzyczyną ciężkich  słabości.’ 8 S'd P°  H Uvl§kszej części

le s^ w f a or™z° \v KfiowTe ^  APtekach  Cesarstwa i K ró-lcstwa, oraz w A ijow ie  w Aptece W go Neeze. (Nr 3 1 6 ).

sprzeJd a n i? z w X e f r e V jahlneg0 ^  -u
trzecich, D  «  i  Qkl’ bez Po sred m ct'va 0Sob 
m „incv fltimr!’ ■ 3• piętrowy, mas.1 w m urowany^

y . ^OSCl 9o ło k ri S7PrnkoŚCl SO łnkpi z oficynami, Stajniami, AVozn, • f? s.c,1>
cem, Ogrodem warzywnym .obszer“ ym  dzl?dzm :
gospodarczem i, za nader n U K Sg l  1 a P- d?Sodno.!c' amI

S « W r ie * o , . l a E k i C ^ . y  -  Aptece Wgo

^ s t d o  ? ' pr zy familji od lgo  K w ietn ia ,
• T  L k n h  C r 0Xe yi- dosodaym  d la Uczni G im na- 

zjum  lub Sz-koł Głownej W iadom ość przy  ulicy Podw al 
pod N rem  o05, na 2em p iętrze  pod N er 9? (Nr 4^ 1 2 )

ze



—  —

r 3 © © © « ®  R U B L I  S R E B R E M
D W A  K W I  K M X I I K  D O  I I I U K I I I I .

W  NOWEJ 5-eio PROCENTOWEJ 
CESARSKO R O S S Y J S K S E J  POŻYCZCE

1 7 0 1  f r ł ń w f l O i  n n r n > . n « . !  . . .     _ 7 _  _  Ł • .  _ .  Ji
« O p r ó c z  powyższoj ^ ej w jeranej, rozegiywane są w tiągnieniu odbywającem się 2 razy do roku, a mianowi

cie w L iP ^  i Sty®nm, następujące wygrane, jako to: S 5 ,0 0 0 ,  4 0 ,0 0 0 ,  3 5 ,0 0 0 ,  1 0 , 0 0 0 , 8 , 0 0 0 , 5 , 0 0 0 ,Wi  oOO Rub: srebr: 1 1. a., ^ zem  na ogolną summę, U l i l j o i t  «Iwju k r o ć  tvsi© e*v  i*«i1b- H r e b m & i
1  ’ K ażda Obligacja » « »  r u b l i  K apitału reprezentująca, musi otrzymać najmniej 1 2 0  rubli
H i  bierze udział we wszystkich‘ P°“  o rn y ch  ciągnieniach, az do umorzenia samej Obligacji.

Obligacje powyższej t'ozyczia sprzedawane są H
\ \ T DOM. U HJ îfUŁOWEISO STAISISŁAWA ŁESSEUa
przy ulicy Miodowej Nr *i% bezpłatme szczegółowe p l a u y  tej pożyczki. (Nr ^ 356). g

Jes t do wypożyczenia

Summa od 6 0 0 0  do 3 0 ,0 0 0  Zip.
w  i • -nai lsz^ ^  2©i ^ e r Hipoteki domu murowanego. 
Wiadomość w Składzie wódek B. Ulbrick, przy ulicy Nowy- 
Swiat Ner 12 9 9 / 130 0 . (4 1 7 8 .)

|SMAROWIDŁO praw dziw e Belgijskie^
,*do Wozów, Powozów, Maszyn i t. p., poleca &
C N a k ł a d  B o l i i ł c z o - P r z e i n y K ł o n - o  L e i i n y  ,, 
g O s t r o w s k i e g o  i  S I* i, §
O przy ulicy Senatorskiej obok Reformatów. (4174.) 5

" nfTITUn~
6 0 0  przeszło tomów licząca, złożona z dz id  naukowych h i
storycznych i beletrystycznych, i wielu dzieł rzadkich w han
dlu J u ż  wyczerpanych, do sprzedania. Wiadomość przy uli
cy Żurawiej Ner 1626/7, Numer mieszkania 14, gdzie i Ka
talog szczegółowy jest do przejrzenia, codziennie od godz. 10 
rano do 3ej po południu. (3 959.)

Dziewczynki od lat 12stu do 15stu,
potrzebne są do pomocy w krajaniu drobiazgów, za stoso
w n a  w c h o d z e n ie m  miesięcznem; oraz Pawny zupełnie
azdatnhme do szycia Bgj®5Y j *  / '  1 ^
chel Drży ulicy Wierzbowej JNr 638a. — Tamże potrzebny 
jest Ł o U o j  * d°breml swiadectwa“ h znający dokładnie 
służbę. (3995 ) .... . . . . ______________

“ ^ “ “ dT b r a  z ie m T kT T ^ H
iD o ło ż o n e  w Gub: Radomskiej niedaleko rz: Pilicy mają-f 
Ice włók 51 samych dworskich, w tem  Lasn w łók 16 z j 
.(jorzelnią, Młocarnią, Zabudowaniami dworskiemi w wię-P 
Ikszej części murowanemi, są do sprzedania od Śgo Jan a t 
jr  b.— Żądany jest Kapitał na Śty Jan  przyszły Zł:fj 
1 0 0 ,0 0 0 . rcs^tĘ zaś^ należytości przypadającej z sza-0  
:unku. za tc Dobra może być rozłożona na la t 10 z 5% .n 

|jłliższa wiadomość przy ulicy C h m ie ln e j  w domu W. Smo-H 
[likowskiego na Im piętrze pod Nrm 3m, w drugiej bra-fi 

ymie od Nowego-Swiatu. ___   (Nr4030) g

Jest do wypuszczenia na KOL ON J E ,  lub do sprzedania 
ha własność FolwarU, obejmujący rozległości -włók 23, 
w tern łak 2 włóki, wysiewu w czwartem polu korcy 120, grunt 
pierwszej klassy żytni. Folwark ten iest oddzielony w swoich 
granicach, odległy od szosse Lubelskiej wiorst dwie Budynki- 
Czworaki, Owczarnia i Stodoła, Pastwiska rozległe tak dla 
owiec jak  i bydła. Wiadomość w Redakcj^K urjera

l i
Jest do Zbycia F o r t e p j a n  mahoniowy, Or- 

ganki Pokojowe, Kanapa jesionowa, 6 Krzeseł,ganai roitojowe, Kanapa jbmuuu..», - 
Stół okrągły, drugi mahoniowy, Pułki jesionowe; 

— ■—  przy ulicy Długiej Nro 543, idąc w podwórze po 
lewei ręce ostatnia sieli, na lem piętrze, po prawej drzwi.

J (Nr 4126.)
Jest do sprzedania

Łańcuch mierniczy rewizyjny
z kosturami, zupełnie -w dobrym stanie, za rs. 8. Wiadomość 
h Rządcy domu pod Nrem 119 na Zapiecku. (4187.)

^rozmaitej konstrukcji, S e r ę g i ,  S t r z y k a w k i  szkla- 
gn e , gumowe, cynowe i rogowe, do nastrzykiwań podskór-H 
gnych, Pravaza i Anelo; T n u z o w a l l i i i e  i S t r z y - ^  
^ k a w k l  maciczne; P s i l w e r y s a t o r y  najnowszej kon-3s 
gstrukcji, iM e ią g a c z s e  pokarmu i brodawek; aS ts te -iJ  
M l e c z k i  i R o r e c z k i  gumowe do karmienia dzieci;,* 
S S R i t  gutaperchowy do zębów, oraz P l a s t e r k i  n a g  
Rnagniotki; w K a k ł a d z l e  •S n lja iw a . W e i s s b l u n s  »  
K O p t y k a .  Ulica Nowo-Senatorska pod Nr 477a w prostŚ 
S»Teatru, niedochodząc Poczty. . (^ r  40471 ^

P o k ó j  o b s z e r n y ,
na 2em piętrze od frontu, jes t do najęcia od Wielkiei-Nncv

SpaT  IZ& n  " 1,CI

Mu ł  I
k a n t o r  k o m i s o w y  i  e x p e d y c y j n y

, •*« p. rj.„ " Lii'...,
[stettin-Hull 1 S r i V z ? .  (GlaSgOW' Amsterdam. H M * *
[dam, do właściwych Stacji. (Nr 1 7 9 3 ) .f



Wyprzedaż niżej Ceny Koiztu
n a s tę p u ją c y c h  T ow arów  w M agazyn ie  W ł: L ubelsk iego , 

p rz y  ul: M iodow ej w do m u  G órsk iego  N er 4 8 9 , 
w p ro st C erkw i.

Ofoówie Damskie zn an y ch  Z ak ład ó w  T okarzew skiego  
i B lechszm id ta , a  m ianow icie: B o ty n k i W ęg iersk ie , f u trz a 
n e , n a  flanelli, K a lo sze , B o ty n k i dziec inne , T rzew ik i p ru - 
nellow e, sznurow ane , z  u b ran iem  etc.;

Pantofle sa fjanow c, p ru n e llo w e  i inne;
Kamasze M ęzkie, lak ie ro w an e , z H am burgsk ie j sk ó ry  etc.- 
Kapelusze z F a b ry k i  M orela ;
Rajzentasze, paski W ęg iersk ie , Szw ajcarsk ie  i inne; 
Dehi A ngorow e, A n g ie lsk ie  (couvre -de-p ieds); 
Krawaty A n g ie lsk ie  i F ra n c u z k ie  M ęzkie; 
Krawatki, Siatki i k o łn ie rze  D am skie; 
Rękawiczki, Chustki i Szaliki kaszmirowe; 
Cliustki b a ty s to w e  h aftow ane;
Grzebienie szy ld k re to w e , Spinki, Hytllu i Per-

fumerja. (N r 4128).

i Maszyny do szycia I
J  B ielizny , K raw iecczyzny  i S k ó r, u zn an e  za  d o s k o n a łe j  
I  w w ielu  tu te jsz y c h  w a rsz ta ta c h  i dom ach  p ry w atn y ch  od 5 
,  ilość daw na z  korzyścią, d z ia ła jące , po leca  
| Xaklail Rolniczo-Przemyslowo-Łeśny i 

Ostrowskiego i Ski, |
|  p rzy  u licy  S en a to rsk ie j obok  R eform atów . (4173.) }

Robra Rataje, z p rzy leg łośc iam i, w O kręgu  O rłow 
sk im  i  G ostyńsk im  po ło żo n e , m ające  obszerności m iary  3,667, 
p rę tó w  186, po  o d seg regow an iu  ju ż  g ru n tó w  w łościańsk ich , 
sp rz e d a n e  b ę d ą  w d ro d ze  przym uszonego  w yw łaszczenia , 
w  d ro d ze  re lic y ta c ji o s ta te czn ie  w T ry b u n a le  C yw ilnym  W a r 
szaw skim , d n ia  6go K w ie tn ia  r .  b ., o godzin ie  lo e j z ran a . 
W a ru n k i  p rz e jrz e ć  m o żna u P is a rz a  tegoż  T ry b u n a łu  w W y 
d z ia le  lsz y m , lub  u  Jó z e fa  M oszyńskiego M ecenasa, w  W a r 
szaw ie p o d  N re m  497 lit: b, p rz y  u licy  P odw ale  m ie sz k a ją 
cego. L ic y ta c ja  zacz n ie  s ię  od  sum m y R s. 48,925 kop : 64, 
a  vad jum  w ym agalne j e s t  R s . 6,000. (N r 3838).

D o  w ynajęc ia  w dom u W go B rodow skiego , p rzy  u licy  L e 
szno p o d  N rem  658, n a  k w a r ta ł  je d e n  od Igo  K w ie tn ia  do 
lg o  L ip c a  r. b ., Appartament n a  le m  p ię trz e  od f ro n 
tu , z  m eb lam i lu b  bez m ebli. Z g łosić  się tam że  do s łu ż ą 
cego S tan is ław a . (N r 4136).

P o trz e b n e  j e s t  n a  m iesięcy  k ilk a  Pomieszkanie, 
z  m eblam i, sk ła d a ją c e  się  z  dw óch  P o k o i i P rz e d p o k o ju ; 
p o sia d a jący  takow e, zostaw i a d re s  w dom u p o -K arm e lick im  
N e r  386, ob o k  K ośc io ła  n a  K rak :-P rzed m ieśc iu , u  S tró ż a  
Jó z e fa . (N r 4 2 2 5 ).

P o zo sta li S ukcesso row ic  po ś. p . J a n ie  F ry d e ry k u  i K a ro 
lin ie  M a łżo n k ach  L an g e , H an d e l ró ż n y c h  tow aró w  w W a r 
szaw ie pod N ro  496 p rzy  u licy  S e n a to rsk ie j od  la t  40 u trz y 
m ujących , w zyw ają u p rze jm ie  w szy stk ich  dłużników - h a n d lu , 
iżb y  p rz y p a d a ją c e  od n ich  n a leży to śc i n a jd a le j do d n ia  8 (20) 
K w ie tn ia  r. b. u iśc ić  raczy li, n a  rę c e  A n n y  z L an g ó w  z a 
m ężnej K uczkow skiej, tym czasow ie do te j czynności i do po- 
w  k fO rv m t,, l ! !° -U ° “ ych p rzez  fam ilja  upow ażn io n e j,

ZaOTSFgSaig»4 f Ł e i ! i e  w ” '
dliw ionem i d la  ich  l i k w i d o w a n i a nal eżJ cie « sPra w ie '  
w aśn io n e j osoby  zg łosić  się zechcieli. ^

W  b lizk o śc i W arszaw y  n a  szosie i « i /  1 -, ■ •„ .
2 0 0 -p rę tow ej ro z leg ła  Kolonja, cz’vli •
czy s to -d z ie rżaw n y , z lasem , łąk am i, ziem ia i **• W1B" 
k la s sy , Z w o d ą  b ieżącą , z stosow nem  z a b u d o w a S ™ ^ -  
w em , in w en ta rzem , do, sp rz e d a n ia  każdego  czat,, ’ a
w y jazd u  z a g ra n ic ę  B liższa  w iadom ość na  
t e lu  S ław iań sk im , daw niej G ersza  pod  N rem  7 lit- 
n a  do g o d z in y  lo e j ,  po  p o łu d n iu  od se j do

W Drukarni K m j e r T ^ ^ — '

Ż e la z n e j ^ e te r s b u r g s k f e M * * ,? ^  Pod W arsz aw ą  i p rz y  K ole i 
ło ż e n iu , o p a trzo n a  w szelkiem i \ W, -° k .°Jzystnem  p o -
ob e jm u jąca  około 30  w łók c T e ,™ -  °  \ arcznem ,'>
ło w ię  z łą k  złożonej iW  , m insk lck  d °b re j gleby, w p o -  
n a  z am ian ę  n a  dom w w ,  sprzedania .z ,wol.De.l rę k i, lu b  
S zanow ni in teresan c i , szaw ie odpow iedn ie j w arto śc i.— 
R e d a k c ji K u rje ra . (2654  ) as aw le SWÓJ’ a d re s  n a d es ła ć  do

y ivr c ,
u licy  N ow y-Św iat nod od f ro n tu ’ n a  Pa r te rz e - P rzy
S a lo n u , trz e c h  Pokoi S  'P  33 now ym , z ło żo n y  z  dużego  
ch n i z izbą d la  Służńn u p(dcodU * G ard ero b y , o raz  K u- 
od  10  K w ietn ia  r  ł> t w S u te re n a c h , je s t  do w ynajęc ia  

o- n a  p o ł ro k u . (4182.)

w iedndem ra<§  ,W a lc nd ó w  pow. W arszaw sk iego , 
* 7  n0ln“  Z F o lw ark ó w  o w io rst 19 od W a rsz a -  
J ana  r  h » g0’ j e s t  do ^ d z ie r ż a w ie n ia  od Śgo 

cy się._ M ający c h e ć ^ t * *  z  50 sz tu k  sk ła d a ją -
A dm in istrac ji dó b r w , i aa.ziej żaw ien ia, zg łosić  s ię  m ogą do

W W I e ś  ® a w a d Ł l  W K ' ^
skim , n ad  g ran icą  g,ub ' L u b e lsk ie j, pow. H rub ieszow -
m aszow a, obejm ująca w łók ? , , od leg?a  “ il? od szosy  i T o 
nam i, L a su  p rzesz ło  3 ” j , , 3’ z k t ° ry c h 3 c ia  część p o d  w łościa- 
m a  w raz z inw entarzem  i Je s t z  w oln°j r ęk i do sp rzed a - 
zam iany  n a  D om  w W a rw  - ę tam i g0SP e d a rsk iem i, lu b  do 
szaw ie w dom u W . M arin™  b liż s z a  w iadom ość w W a r-  
ulicy M arszałkow skie j- w r , (i- 1403> L o k a lu  N r  8 i  9 p rzy  
k w i c z ą ,  i na  m iejscu  u w f e j “

J l |  w iorst°odaRha s z y n a Dp ^  P° w' W arszaw sk iego , p ięć  
je s t  do zad z ie rżaw ien ia  n T u  P ° J  N ad arzy n em ’
t i - a U  z dw om a n a n k w  d ' 1 MaJa  r ‘ b > w * » -

duży, j e s t  do  ̂ p r z e ^ a n ia ^ n a  ^ o f w a r L f ^ l e ^ a n d  ’ -St° ^  je d e n  
gaj, p o ł  to ry  m ili z a  ro g a tk am i W o k k ,W  - ,ow vel B “ - 
S trz y k u ły , Z ie lonk i i K reczk i; w łaściciela z a s t a ć  y  w aiatai 
m u k ażdego  czasu . (N r 3 7 7 7 ). z a s ta ć  m o żn a  w do-

Z  pow odu, że  d z ie rżaw ca  F o l u a - b , ,  w 
(w P ow iec ie  B ielsk im , G ubern ji L ubelsk im i P w # n l * / e i  
rok iem  T ry b u n a łu  Cywilnego w G iełdach  i ’ ,i - skl> wy- 
dn ia  1864 r. i  d a ty  27 L u te g o  (1 I M arcal . T  5 ( l 7)  G ru ’ 
p łacen ie  p rzez  la t  dw a czynszu d z ie rżą  Za n *e z a "
z o s ta ł n a  exm isję  i za jęc ie  ruchom ości i e ™ ^ ’ sk a z a n ym 
w icze w ypuszcza się w dzierżaw ę W i 1 - plw ark  Sam o-
te j d z ie rżaw y  pow ziąść m o żna u i ;  , om° ść  o w aru n k ach  
w W arsz aw ie  p rz y  u licy  S e n a to r s k i , , , 'w Cy W N ePla c k , lutl 
n iu  N e r  2gi. (N r 4147). J N er 477, w m ieszk a-

N iżej p o dp isan i ostrzegają , k n , A , , .
k u p u ją c  w szystko z a  gotow izn» • d o tyczeć  m oże, iż
z oficjalistów  lub sług  swoich « ’ • ? le np o w ażn ia li n ikogo  
dnych  k red y tó w , i d la  te so  L , ? 1 k ® gnkolw iekbądź do ża - 
an i z a  tak o w e p ła c ić  nie bed,, . ' v[td w  Przyjm ow ać,
sz a li .— W arsz aw a  10 (221 i w L  .  J uz  k d k a k ro tn ie  og ła- 
( ■ a i l m n i c y ,  w łaściciele a, j j — S tan isław  i T ek la
M ław skim . (N r 4153). Ję tn o sc i S zreńsk , w Pow iecie

l i o U a l  n a  le m  p ię trze  „.-„i • 
p janem , S a lo n  d u ży  z balkonen  r® 1 ^ m eblow any z N o rte - 
P rz ed p o k ó j obszern y , KuchM a a , ^  syPia l"y . S t<>łowy,
god n e  w ygódki, od lg o  K w ietnia ^  1 w chody, i d o 
n a  m iesięcy  t r z y  do  najęc ia  „a  r °  1®° C zerw ca, to  je s t  
dom ość do um ow y, w Z ak ład z ie  i?  ̂ p ryncypalnej W ia 
d ra  W itkow sk iego , p rz y  u licy  rVvco cz? ym  e x a n ‘ 
tockiego. (N r 2 3 3 0 ). y  ° 2ysteJ> w p a ła c u  H r: S t: P o-

N ^ o V o w y ^  obok°C vSkitc ' P rzed m ie3 c ic - w dom u 
d a n ia  b ard zo  ł a d n e J ,oc^ a > s | ^ o  sp rze- 
W iadom ość w Sklepie z 4asy,P ‘n czerćw .

ż a  dom u. (4177.) W ik tu a łó w , lub u  s tro -

— 2s podwaleniem Cenzury Rządowej,


